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تحکیم خانواده
سرهنگ کبری خسروی*

به طور طبیعی هر انســانی همســر خود را دوســت دارد. هر چند میزان علاقۀ 
انسان ها به همسرانشان متفاوت است، در وجود علاقه و دوستی میان آن دو نفر 
شکی نیست؛ زیرا با او ازدواج کرده است پر واضح است که علاقه ای در میان آنان 
بوده که عامل این پیوند شــده است. اما این دوستی همجنس دیگر علاقه های 
انســان از قبیل دوست داشتن مال و خانه و ماشین نیست. همسر او یک انسان 
اســت و دارای درک و شعور و عواطف بسیار لطیف و حساس؛ از این رو دانستن 
هر دو طرف به وجود و شــدّت این علاقه، تداوم بخش زندگی زناشویی  و سبب 

تحکیم خانواده است و کیفیت زندگی مشترک را چندین و چند برابر می کند.
استفاده از آموزه های قرآن و روایات اهل بیت )علیهم السلام( در حفظ و تحکیم 
خانواده در ایران نقش اساســی دارد. بر اســاس نتایج انجام شده، جنبه عاطفی 
روانی، ابراز محبت، حمایت روانی، احترام متقابل، خوش بینی، فروتنی، بخشش 
و گذشــت، عیب پوشی، مهار هیجان های منفی، قدردانی از یکدیگر، تأمین نیاز 
جنســی همسران و اجرای برنامه های نشــاط بخش در استحکام خانواده نقش 
دارند. در نتیجه اســتفاده از مهارت های مبتنی بر ســبک زندگی اسلامی برای 
تقویت این ابعاد در خانواده و اصلاح الگوهای رفتاری به پایداری روابط خانوادگی 
کمک  می کند. همچنین نگاه محبت آمیز زن و شوهر به یکدیگر و اظهار محبت 
آنان به همدیگر، عبادت خدا به شــمار می آید. چنین رفتار ســاده ای چنان اجر 
والایی در نزد خدای متعال دارد که رحمت و نظر خدای متعال را جلب می کند.
*معاونت اجتماعی کلانتری۱۱۰ شهدا تهران

انتشار نتایج تکمیل ظرفیت و اعتراض آزمون دبیری
و هنرآموزی تا پایان هفته

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش از انتشار نتایج تکمیل ظرفیت و 
اعتراضات آزمون استخدامی دبیری و هنرآموزی تا پایان هفته جاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمد مهدی کاظمی در صفحه مجازی خود در شبکه اجتماعی 
ویراستی نوشت: با توجه به پیام های داوطلبان گرامی در خصوص نتایج تکمیل 
ظرفیت و اعتراضات آزمون اســتخدامی دبیری و هنرآموز، بنابر هماهنگی های 
انجام شده و پیگیری های صورت گرفته، ان شاءالله، تا پایان هفته جاری از طریق 

سامانه سازمان سنجش آموزش کشور، نتایج منتشر خواهد شد.
آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموزی 
۱۲ مرداد ســال جاری با تعداد ۳۲۵ هزار و ۶۹۸ نفر شرکت کننده در ۲۹ گروه 
شــغلی برگزار شــد. حدود ۲۷۴ هزار و ۲۶۵ نفر برای آزمون دبیری و ۵۱ هزار 
و ۴۳۳ نفر برای آزمون هنرآموزی شــرکت کرده بودند که بیشترین آمار شرکت 
کنندگان از استان خراسان رضوی و کمترین آمار مربوط به استان سمنان بوده 
اســت. حدود سه برابر ظرفیت یعنی مجموعا ۴۲ هزار و ۶۶۳ نفر از ۳۲۵ هزار و 
۶۹۸ شرکت کننده آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی 
دبیری و هنرآموزی برای ارزیابی تکمیلی فراخوانده شــده اند تا نهایتا بر اساس 
نتایج این آزمون ۲۲ هزار و ۱۸۴ دبیر و هنرآموز و به تفکیک حدود ۱۹ هزار دبیر 
و ۳۰۰۰ هنرآموز جذب وزارت آموزش و پرورش شــوند. در مرحله اول برگزاری 
ایــن آزمون و پس از انجام ارزیابی تکمیلی حدود ۱۵ هزار نفر جذب شــدند و 
ظرفیت خالی ماند. داوطلبان فرصت داشتند نسبت به نتایج اولیه اعتراض کنند 
و از طرفی برای جذب بیشتر نیرو این آزمون به مرحله تکمیل ظرفیت وارد شد.

نگاه

آموزش

ماده ۱۳ کنوانسیون سازمان جهانی بهداشت در 
 ،)FCTC( دستورالعمل های کنترل دخانیات
که ایران نیز عضو این کنوانسیون است، تبلیغ، 
ترویج و حمایت از استعمال دخانیات و تنباکو 
را در رســانه های سنتی )مطبوعات، تلویزیون 
و رادیو( و تمامی بســترهای رسانه ای از جمله 
اینترنت، تلفن همراه و سایر پلتفرم ها ممنوع 

می داند.
به گزارش خبرآنلایــن، در حالی که تبلیغات 
ســیگار و اســتعمال آن ممنوع است، اما این 
موضوع همچنان در پرده ســینما و فیلم های 
ســینمای خانگی به نمایش گذاشته می شود. 
ماده ۱۳ کنوانسیون سازمان جهانی بهداشت در 
 ،)FCTC( دستورالعمل های کنترل دخانیات
که ایران نیز عضو این کنوانسیون است، تبلیغ، 
ترویج و حمایت از استعمال دخانیات و تنباکو 
را در رســانه های سنتی )مطبوعات، تلویزیون 
و رادیو( و تمامی بســترهای رسانه ای از جمله 
اینترنت، تلفن همراه و سایر پلتفرم ها ممنوع 
می داند. هم چنین این ماده متذکر اســت که: 
»پخش تصاویر مرتبط با اســتعمال سیگار و 
دیگر محصولات دخانی در محصولات رسانه ای 
ســرگرمی، مانند فیلم ها، تئاترها و بازی های 
رایانه ای می تواند به شدت بر مصرف دخانیات 

به ویژه در میان جوانان تأثیر بگذارد«.
محمــد کیاســالار، پزشــک، در گفت وگو با 
خبرآنلاین با اشــاره به اینکه در ایران سالانه 
۵۵ میلیارد نخ ســیگار دود می شود و ۳۰هزار 
میلیارد تومان به واســطه بیماری های ناشی 
از دخانیات به نظام ســلامت تحمیل می شود، 
می گویــد: »قصه فقــط قصه ایران نیســت. 
سازمان بهداشت جهانی، نمایش جذاب سیگار 
در فیلم ها را »یک مشکل جهانی« می داند که 
»هم مشوق سیگار کشیدن نوجوانان است، هم 
تقویت کننده بازار دخانیات«؛ بازاری که اگرچه 
یک ونیم میلیارد مشتری در سراسر جهان دارد 
اما ۸۴ درصد مشتریان مستمرش- که مصرف 
روزانه دارند- در کشــورهای درحال توســعه 
زندگی می کنند. به همیــن دلیل پیش بینی 
می شود این صنعت تا ســال ۲۰۳۰ میلادی، 
ســالانه ۸ میلیــون قربانــی بگیــرد که ۸۰ 
درصدشان ساکن کشورهای درحال توسعه اند.«
صنعت دخانیات ســابقه طولانــی در ترویج 
مصــرف ســیگار و اســتعمال دخانیــات در 
تلویزیــون و ســینما دارد. از دهــه ۱۹۲۰ تا 
۱۹۵۰، شــرکت های دخانیات با استودیوهای 
فیلمســازی برای نمایش محصولات خود در 
سینما و تلویزیون همکاری می کردند و حتی 
برای حضور در کمپین های تبلیغاتی سیگار به 
ستاره های ســینما پول می دادند. در واقع، به 
مدت حدود یک دهه، از هر ســه ســتاره برتر 
ســینما، دو نفر در حال ســیگار کشیدن در 
فیلم هــا و تبلیغ ایــن کار بودند. با ممنوعیت 
تبلیغات ســیگار در تلویزیون و رادیو در سال 
۱۹۷۰، بازاریابــی صنعت تنباکو به ســینما 

منحصر شد.
شــبهاتی در این باره وجــود دارد که برندها و 
شــرکت های دخانیات داخلی نیــز به منظور 
تبلیغات غیرمســتقیم، با ســینما و تولیدات 

سینمای خانگی کشور همکاری هایی دارند و 
برای ســرمایه گذاری در امر فروش و تبلیغات 
محصولات خود وارد این مسیر شده اند. هرچند 
این اقدام از گذشــته رایج بوده، اما در شرایط 
فعلی که اقتصاد ســینمای ایران در وضعیت 
مطلوبی نیســت و از طرفی بــه دلیل کاهش 
محدودیت ها، فضا رهاتر است، این احتمال هم 

قوی تر است.
توصیف ویژگی ها و جبران ضعف بازیگر؛ 

توجیه غیرمنطقی برای سیگارکشیدن
شــاید معاملات تبلیغاتی متقابل بین صنایع 
فیلم و دخانیات محدود باشــد، اما با این حال 
سیگار کشــیدن در فیلم ها هنوز وجود دارد و 
خواه ناخواه باعث جذب جوانان و نوجوانان به 
انجام این عمل می شــود. کارگردانان، اغلب از 
»سیگار کشیدن« برای نشان دادن ویژگی های 
خاصــی مانند: سرکشــی و ریســک پذیری 
شخصیت ها، شرایط مالی خیلی خوب یا خیلی 
بــد و حتی برای جبــران ضعف های بازیگری 
و نواقص فیلم نامه اســتفاده می کنند. به طور 
مثال، گاه بازیگر توانایی لازم برای اجرای یک 
سکانس ناراحت کننده و انعکاس احساس غمی 
ســنگین را ندارد یا فیلمنامه نویس آنطور که 
شایسته است، قادر به توصیف این فضا نبوده 
است؛ که در این مواقع معمولاً سیگار کشیدن، 

مکملی برای این کاستی ها پنداشته می شود.
اثرگذاری ستارگان سینما در ترغیب 

به سیگارکشیدن انکارناپذیر است
نمی توان تأثیرگذاری ستارگان محبوب سینما 
را در ترغیب جوانان به امر ســیگار کشــیدن 
نادیده گرفت. بدیهی است که اکت های سیگار 
کشــیدن در فیلم ها توســط شــخصیت های 
محبوب به مخاطبان جوان منعکس می شود و 
آنها را در معرض خطر جدی اعتیاد، بیماری و 

مرگ زودرس قرار می دهد.
یکی از این ســتاره ها »همفری بوگارت« است 
که در تاریخ سینما شاید تصویر هیچ سیگاری 
قهاری به  اندازه او در اذهان نقش نبسته باشد. 
پکُ های عمیق و نگه داشــتن سیگار در گوشه 
لب، اکت های منحصربه فردی بودند که بوگارت 
با اجــرای آنها، جذابیت فــردی خود و حتی 
سیگار کشیدن را در ذهن مخاطب دوچندان 

می کرد.
در این میان نمونه های ایرانی هم کم نیستند؛ 
از قباد، عاشق سینه چاکِ »شهرزاد« گرفته تا 
مالــکِ »زخم کاری« و طــلای »یاغی«، رضا 
پروانه در سریال »پوست شیر«، سرگرد جاهد 
در فیلم سینمایی »سرخ پوست« و ... . اسامی 
محبوبی در این لیست جای می گیرند که هر 
یک بــه نوبه خود اثرگــذاری قابل توجهی بر 

مخاطبانشان دارند.
تصاویر سیگارکشیدن در سرویس های 

پخش آنلاین بیشتر است
در سال ۲۰۱۹، محققان بریتانیایی با بررسی 
ســرویس های اســتریم )VOD( ، به ویــژه 
نتفلیکس و آمازون پرایم، دریافتند که تولیدات 
VOD، نسبت به محتوای تلویزیونی، حاوی 
میزان بالاتری از تصاویر مصرف ســیگار است. 
تجزیه و تحلیل  بر روی پنج سریال با بالاترین 
امتیاز منتشرشده در نتفلیکس و آمازون پرایم 
در سال ۲۰۱۶ نشان داد که ۷۴ درصد از کل 
این محتوا ها، شــامل صحنه هایی از استفاده و 

مصرف دخانیات است.
پس از انتشــار گزارش ها، نتفلیکس در پاسخ 
گفت کــه تلاش خواهــد کرد تــا تصاویر و 
صحنه هــای حاوی اســتعمال ســیگار را در 
تولیــدات خود کاهــش دهد. در ســال های 
اخیر، اتحادیه اروپا تمــام تلاش خود را برای 
کاهش تعداد ســیگاری ها در کشورهای عضو 
خود بــه کار گرفته اســت. همانطور که وزیر 
بهداشت فرانسه در اواخر سال ۲۰۱۷ پیشنهاد 
ممنوعیت ســیگار در فیلم های فرانســوی را 

مطرح کرد.
در یک نظرســنجی اســترالیایی در خصوص 
ســکانس های مرتبط با »سیگار کشیدن« در 

مجموعه تلویزیونی »سیمپسون ها«، ۲۴ درصد 
از شــرکت کنندگان با پخش این ســکانس ها 
مخالــف و ۱۶ درصد موافق بودند. در این بین 
جمعیتی حدود ۶۰ درصد نیز نســبت به این 
موضوع، نظر خنثی داشتند. این در حالی است 
که در استرالیا استفاده از محصولات دخانی در 
فیلم ها بر اساس مفاد قانون ممنوعیت تبلیغات 

دخانیات در سال ۱۹۹۲ غیرقانونی است.
اثرگذاری محتوای حاوی سیگار بر 

نوجوانان به چه نحو است؟
در سال ۲۰۰۸ مؤسســه ملی سرطان ایالات 
متحده امریکا، بررســی گســترده ای از اثرات 
سکانس های حاوی سیگار کشیدن در تولیدات 
رسانه را منتشر کرد و به این نتیجه رسید که 
قرار گرفتن در معــرض این صحنه ها صرفاً با 
میزان سیگار کشیدن در میان جوانان مرتبط 
نیســت، بلکه آنها را تشویق می کند تا سیگار 
کشیدن را شــروع کنند! یافته ها نشان دهنده 
یک رابطه عِلیّ بین تماشــای عمل ســیگار 
کشــیدن در فیلم ها و آغاز مصرف سیگار در 
جوانان اســت. هم چنین تعدادی از تحقیقات 
اینطــور نتیجه گیــری می کنند کــه کاهش 
ســطح قرار گرفتــن جوانــان در معرض این 
 محتوا، منجر به کاهش خطر ســیگار کشیدن 

در این قشر می شود.

استعمال دخانیات 30 هزار میلیارد تومان به نظام سلامت تحمیل  می کند

دود سیگار بازیگران در چشم تماشاگران 
پای زد و بندهای مالی درمیان است

رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی اعلام کرد

خشک شدن رودخانه های دائمی کشور به دلیل کاهش برف ارتفاعات
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
کشــور با بیان این که دریاچه ارومیه تقریبا خشــک شده 
اســت، گفت: کاهش برف در یک منطقه کوهستانی یعنی 
از بیــن رفتن آب در رودخانه هــای فصلی و کاهش آب در 
رودخانه های دائمی، اگرچــه برخی رودخانه های دائمی ما 

مانند »اترک« هم به این دلیل خشک شده اند.
به گزارش ایلنا، احد وظیفه روز گذشته )سه شنبه ۱۰ بهمن 
۱۴۰۲( در میزگرد تخصصی هفتمین کنفرانس بین المللی 
تغییــر اقلیم تهران اظهار داشــت: تغییــر اقلیم تغییرات 
بزرگی را بر کشــور تحمیل کرده است و پدیده های بزرگی 

ناشــی از تغییر اقلیم شــاهدیم که نگرانی ها در بازه آن را 
دوچندان کرده اســت. وی افــزود: در دهه ۷۰ نگرانی این 
بــود که دریای خزر خانه های ســاحلی را زیر آب ببرد، اما 
از آن موقع تا کنون ۲ متر از ارتفاع آب آن کاســته شــده 
و دریاچه ارومیه تقریبا خشک شده و دریاچه آرال به طور 
کلی محو شــده اســت. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکســالی سازمان هواشناســی کشور با بیان این 
که وضعیت ما مثل ســابق نیســت، ادامه داد: بررسی های 
ما نشــان می دهد که سطح پوشش برف در ارتفاعات ایران 
بسیار کاهش یافته است، این شرایط مختص ایران نیست، 

بلکه بسیاری از مناطق جهان با این چالش روبه رو هستند. 
وظیفه اضافه کرد: کاهش برف در یک منطقه کوهســتانی 
یعنی از بین رفتن آب در رودخانه های فصلی و کاهش آب 
در رودخانه های دائمی، اگرچه برخی رودخانه های دائمی ما 
مانند »اترک«هم به این دلیل خشک شده اند. این تغییرات 
فشار بر منابع طبیعی را گســترش داده است، فشاری که 

چند سویه و چند جانبه است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور تصریح کرد: در دنیا رویکردهای طبیعی 
مانند درختکاری، جذب کربن و ... محور رویارویی با تغییر 

اقلیم اســت که در آن اصل منصفانــه و متعادل بین این 
موضوع و امنیت غذایی و سایر بخش ها نیز باید رعایت شود 

تا خدشه ای به سایر حوزه های مهم و اساسی وارد نشود.
وی گفــت: در ایران روزانه ۱۱۶ میلیون لیتر بنزین و ۸۵۰ 
میلیون مترمکعب گاز مصرف می شود، اما در اروپا به دلیل 
اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر، ســوخت فسیلی سهم 

بسیار کمتری در فعالیت های آنها دارد.
براســاس اعلام روابط عمومی ســازمان هواشناسی کشور، 
وظیفه در پایان خاطرنشــان کرد. در آخرین نشست کاپ 
۲۸ در امارات بر استفاده از انرژی های نو تاکید شده است.

جلسه هم اندیشی و هماهنگی مدیران و معاونان 
سازمان مدیریت میادین برگزار شد

جلســه هم اندیشــی و هماهنگی مدیران و معاونان با حضور سرپرست سازمان 
مدیریت میادین برگزار شد.به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه 
و تره بار شــهرداری تهران، مهدی بختیاری زاده سرپرســت سازمان در نخستین 
جلســه هم اندیشــی و هماهنگی مدیران و معاونان میادین میوه و تره بار که در 
ســالن اجتماعات برگزار شــد، اظهار کرد: مدیران میادین و بازارها در خط مقدم 

سازمان هستند.
وی با اشاره به اینکه برخورد مناسب با مشتریان  از اولویت های سازمان است بیان 
کرد: با هدف مشتری مداری و خدمت رسانی بهتر به شهروندان، برای کارگران و 
بهره برداران کلاس های آموزشی در خصوص رفتار مناسب با مشتریان برگزار شده 
است.  سرپرست سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار ادامه داد: برخورد همکاران 
ما با مشتریان پیگیری درخواست های آنها بسیار اهمیت دارد.بختیاری زاده درباره 
طرح نگهداشت میادین و بازارها نیز گفت: در این خصوص از هفته آینده جلسات با 
شهرداران مناطق برگزار می شود.سرپرست سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
نیزدرباره میوه شب عید نیز تصریح کرد: باید با نظارت دقیق، میوه های با کیفیت 
و به میزان مناســب در میادین و بازارها توزیع شود.وی خاطرنشان کرد: تاکنون 
سیب و پرتقال خریداری شده است تا برای شب عید در اختیار مشتریان قرار گیرد.

شهری



رئیس شورای اسلامی شهر تهران عنوان کرد

معضل مصرف روزی ۱۱0میلیون لیتر سوخت در کشور
خودروسازان خود را به سطح استانداردهای جهانی برسانند

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه روزانه حدود 
۱۱۰ میلیون لیتر مصرف ســوخت در کشور داریم که این 
یک چالش و معضل بزرگ است، گفت: خودرو سازان با تمام 
توان و کوشش، باید خود را به استانداردهای جهانی برسانند 
تا بتوانیم در عرصه جهانی خودرو، صادرات با کیفیت داشته 
باشیم. به گزارش ایسنا، آیین افتتاحیه پنجمین نمایشگاه 
خودروی تهران )اتو اکســپو تهران( با حضور رئیس شــورا 
اسلامی شــهر تهران و جمعی از ســازندگان و نمایندگان 
صنعت ساخت خودرو در محل نمایشگاه بین المللی آفتاب، 

برگزار شد. رئیس شــورای شهر تهران در جمع سازندگان 
و واردکنندگان خودرو تصریح کرد: مصرف بالای ســوخت 
وســایل نقلیه در کشــور، یک معضل بزرگ اســت. هنوز 
موتورسیکلت هایی وجود دارند که دو زمانه هستند و موجب 
درصد بالایی از آلودگی هوا  می شــوند. باید برای نوســازی 
و از رده خــارج کردن این نوع وســایل نقلیه، فکر و تدبیر 
عاجلی شــود. وی در ادامه گفت: خوب اســت که خودرو، 
ظاهر زیبایی داشته باشد ولی نباید از اصل موضوع که موتور 
خوب با میزان آلایندگی کمتر اســت؛ غافل باشیم. مصرف 

روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر سوخت، معضل بزرگی برای کشور 
اســت و تأکید ما بر این است که خودرو سازان باید خود را 

به سطح استانداردهای جهانی برسانند.
رئیس شــورا در ادامه با بیان اینکه کشــور در بحث ارسال 
ماهواره به فضا پیشــرفت های بســیار خوبی کسب کرده 
است و مایه افتخار ما است؛ اما چرا نباید در ساخت خودرو 
اینگونه عمل کنیم؛ اظهار داشــت: باید همه دستگاه های 
دخیل در بحث ساخت خودرو و عرضه خودرو در بازارهای 
جهانی، حرفــه ای عمل کنند و با قیمت مناســب بتوانند 

صادرات هم  داشته باشند. بنابر اعلام  پایگاه اطلاع رسانی 
شــورای اسلامی شــهر تهران، چمران در پایان با اشاره به  
زیرساخت های مناسب نمایشــگاه بین المللی آفتاب برای 
برپایی هر نوع نمایشگاه، گفت: نمایشگاه بین المللی آفتاب، 
مکان خوبی بــرای عرضه و نمایش تمامی انواع محصولات 
است. باید نمایشــگاه هایی که در مرکز شهر وجود دارند و 
برای مردم ایجاد مشکل می کنند و ترافیک سنگین در پی 
دارند؛ به اینجا بیایند. دیگر نباید این وضعیت مزاحمت برای 

مردم، ادامه دار باشد.



هفته ۲0۵ پاندمی کرونا در ایران 

آمار و ارقام هفته ۲۰۵ پاندمی کووید ۱۹ در کشور حاکی 
از آن اســت که ۱۵۲ نفر به این بیماری مبتلا شــده اند و 

متاسفانه ۱۰ نفر نیز جان باخته اند.
به گزارش ایسنا، حدود ۴ سال از زمان پاندمی کروناویروس 
در ایران می گذرد و این بیماری، همچون ســایر کشورها 
همچنــان درصدی از ابتلاهای بیماری های تنفســی را به 
خود اختصاص می دهد. اگرچه آمار ابتلا به این بیماری فراز 
و فرودهای فراوانی دارد و در این میان جوامع مختلف نیز 
به زندگی عادی خود بازگشته اند؛ اما ویروس تاج دار کرونا 
همچنان برای بقا تــلاش دارد و جهش های فراوانی از آن 

تاکنون شناسایی و ثبت شده است.

اگرچه ســویه های جدید این بیماری مسری تر هستند، اما 
علائم کمتری دارند و شــدت بیماری نسبت به سویه های 
اولیــه کمتر اســت.همچنین به اذعان مســوولان وزارت 
بهداشــت موارد بروز این بیماری در کشورمان پایین است 

و کمتر از دو درصد سرماخوردگی ها را تشکیل می دهد.
ســویه JN.۱، که از جدیدترین  سویه های این بیماری به 
حســاب می آید، در کشورهای اروپایی شایع شده و به نظر 
می رســد که نسبت به ســویه های قبلی بسیار واگیردارتر 
اســت و به اذعان رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت، اکنون بیش از ۶۰ درصد موارد بروز این 

بیماری را تشکیل می دهد.

بنابر اظهار متخصصان، اگرچهJN.۱ ســویه ای اســت که 
گسترش سریعی دارد، در عین حال انتظار می رود افرادی 
که در ماه های اخیر به این سویه مبتلا شده اند، بار دیگر و 

به این زودی به این بیماری مبتلا نشوند.
بنابــر اعــلام مرکز مدیریــت بیماری های واگیــر وزارت 
بهداشــت، تعداد موارد بستری مثبت جدید در طی هفته 
۲۰۵ پاندمــی،   ۱۵۲ نفر و تعداد مرگ ۱۰ نفر اســت که 
نســبت به هفته قبل )هفته ۲۰۴ پاندمی( به ترتیب بدون 

تغییر و ۲۰ درصد افزایش یافته است.
تعداد موارد سرپایی مثبت جدید نیز در طی این هفته ۴۵ 
نفر گزارش شده که نسبت به هفته قبل ۴.۴ درصد افزایش 
دارد. میزان بستری موارد مثبت به ازای یکصد هزار نفر در 
کل کشور ۰.۱۸ است که این میزان در هفته قبل نیز ۰.۱۸ 

گزارش شده است. 
همچنیــن میزان مرگ موارد مثبت بــه ازای یک میلیون 
نفر در کل کشــور ۰.۱۲ است که این میزان در هفته قبل 

۰.۰۹ بوده است.
آمریکا رکورددار مبتلایان و فوتی های روزانه

بنابر تازه ترین به روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا 
)کووید ۱۹(، مجموع موارد ابتلا در کشــورهای مختلف تا 
روز ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۲ بــه ۷۰۲ میلیون و ۴۷۸ هزار و 
۹۷۱ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۷۴ هزار و ۴۱۶ 

بیمار نیز تأیید شده است.
به گزارش ایســنا، بنابر داده های جهانــی ورلدامُتر روز ۹ 

بهمن ماه ۱۴۰۲ در کشــورهای مختلــف بیش از ۷۰۰۰ 
مــورد جدید ابتلا به کرونا ویروس شناســایی و ۲۱ فوتی 

گزارش شده است. 
آمریکا با ثبت ۱۳ فوتی و بیش از ۵۰۰۰ مورد جدید ابتلا 
به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک 

شبانه روز گزارش کرده  است.
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه ســال 
۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار رســمی مرتبط با کرونا را آغاز 
کرده اســت. در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با 
بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول ورلدامُتر جای گرفته اند، 
آمریــکا همچنان با ثبت بیش از ۱۱۰ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیــون و ۱۹۳ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و 

مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشــور هند و فرانســه بــا عبور از ۴۰ 
میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه دوم و ســوم را به لحاظ آمار 

کل مبتلایان اشغال کرده اند.
همچنین در فهرســت آمار فوتی های این بیماری در حال 
حاضــر بعد از آمریکا، برزیل بــا بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و 
هند با بیــش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشــترین مرگ  و میر 

کرونایی را به ثبت رسانده اند.
بر همین اســاس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در 
قاره ســبز )اروپا( است و روســیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۱ 
هزار فوتی، بالاترین آمــار مرگ های کرونایی را تا روز ۱۰ 

بهن ماه ۱۴۰۲ در این قاره گزارش کرده است.

کاهش دمای هوا طی روز جمعه
اداره کل هواشناسی اســتان تهران از بارش پراکنده در یرخی نقاط استان طی 

سه  روز آینده خبر داد. 
به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، 
وضعیت جوی استان برای سه روز آینده به تناوب آسمان صاف تا قسمتی ابری، 
در بعضی ســاعات افزایش ابر، گاهی وزش بــاد و در پاره ای نواحی به ویژه نیمه 

شمالی و ارتفاعات گاهی بارش پراکنده پیش بینی می شود.
با توجه به پایداری نســبی هوا، در بعضی ساعات امکان انباشت آلاینده ها و در 
صورت عــدم مهار منابع تولید آلاینده های جوی، کاهش موقتی کیفیت هوا در 

نواحی شهری و پرتردد مورد انتظار است.
از پنجشنبه بعد از ظهر )۱۲ بهمن ماه( آسمان به تدریج ابری و از اواخر وقت تا بعد 
از ظهر جمعه )۱۳ بهمن ماه( در بیشتر نواحی استان در بعضی ساعات بارش برف 
و باران و وزش باد، در ارتفاعات بارش برف و رخداد مه و کولاک برف پیش بینی 
می شــود. در بازه بعد از ظهر جمعه تا روز شنبه )۱۳ تا ۱۴ بهمن ماه(در بیشتر 

نواحی استان در بعضی ساعات وزش باد شدید مورد انتظار است.

هواشناسی

یکی از موضوعات مهم در مشهد، ریزگردها است
شهردار مشــهد گفت: یکی 
از موضوعات مهم در مشهد، 
ریزگردها اســت و براساس 
داخلی  درصد  مطالعات ۵۲ 
و ۴۸ درصد منشــا خارجی 
دارد. به گزارش پایگاه اطلاع 
مشهد،  شــهرداری  رسانی 
محمدرضا قلندر شــریف در مراســم بهره برداری از اولین مرکز معاینه فنی 
خودرو های ســنگین اظهار کرد: آلودگی هوا و مســائل زیست محیطی از 
جمله موضوعات مهم در جهان و کلانشهرها و مخصوصا در مشهد باتوجه به 
موقعیت ویژه آن اســت. وی افزود: امسال وضعیت ما نسبت به سال گذشته 
خیلی مناسب نیست چراکه در سال جاری ۱۶ روز هوای پاک و سال گذشته 
۳۵ روز، امســال۲۱۰ روز هوای قابل قبول و سال گذشته ۲۰۵ روز، امسال 
۷۷ روز هوای ناسالم برای گروه های خاص و سال گذشته ۶۹ روز، امسال ۹ 
روز هوای ناســالم برای همه و ســال گذشت ۶ روز و امسال چهار روز هوای 
خطرناک را پشــیت سر گذاشتیم که در سال گذشته وجود نداشت. شهردار 
مشهد بیان کرد: یکی از موضوعات مهم در مشهد، ریزگردها است و براساس 
مطالعات ۵۲ درصد داخلی و ۴۸ درصد منشــا خارجی دارد. قلندر شــریف 
خاطرنشــان کرد: براساس آمارخودروهای شخصی ۳۲ درصد، نیروگاه ها ۱۹ 
درصــد، کامیون ۱۳.۱، وانت ها ۶.۶، صنایع ۶ درصد، جایگاه های بنزین ۵.۲ 
درصد، موتور ۵.۱ درصد، اتوبوس ۱.۳ درصد و تاکســی ۱.۲ درصد منشــا 
آلودگی هســتند لذا توجه به حمل و نقــل عمومی اهمیت زیادی دارد. وی 
اضافه کرد: نگاه ویژه مدیریت شــهری و کلان شــهر، توســعه حمل و نقل 
عمومی مخصوصا ریلی است که در مشهد نگاه ویژه ای به حمل و نقل ریلی 
وجود دارد و علاوه بر دو خط فعال، فاز یک خط دو نیز در حال آماده سازی 
اســت. شهردار مشهد تصریح کرد: همچنین پیگیر خرید اتوبوس، اتوبوس و 

تاکسی برقی و ... نیز هستیم.

ویژه


